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* 

                       ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
                      Phường 8, ngày 06 tháng 12 năm 2019 

Số 100-KH/ĐU 

Ban tuyên truyền 
 

             

KẾ HOẠCH 
tổ chức hội thi trực tuyến tìm hiểu 90 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt 

Nam (3/2/1930 – 3/2/2019) và lịch sử Đảng bộ Phường 8 

----- 

 Thực hiện Kế hoạch số 95-KH/ĐU ngày 22 tháng 11 năm 2019 của Đảng ủy 

Phường 8 về tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 90 năm ngày thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2020). Ban tuyên truyền Đại hội 

Đảng bộ Phường 8 xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi trực tuyến tìm hiểu 90 năm 

ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2019) và lịch sử Đảng bộ 

Phường 8 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Góp phần tuyên truyền, giáo dục truyền thống cách mạng cho toàn Đảng, 

toàn dân và toàn quân ta, nhất là thế hệ trẻ về lịch sử vẻ vang 90 năm thành lập 

Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh. 

- Nâng cao nhận thức, lý tưởng cách mạng, niềm tự hào về Đảng ta - một 

đảng cách mạng chân chính luôn một lòng một dạ chiến đấu, hy sinh vì độc lập, tự 

do của Tổ quốc, vì hạnh phúc của Nhân dân. 

- Góp phần bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; đấu tranh phản bác những 

luận điệu sai trái, xuyên tạc, bóp méo lịch sử của các thế lực thù địch. 

- Tiếp tục phát huy truyền thống lịch sử và những bài học kinh nghiệm quý 

báu của Đảng ta được hun đúc nên từ truyền thống cách mạng vẻ vang; vận dụng 

linh hoạt, sáng tạo, hiệu quả vào công cuộc đổi mới, hội nhập quốc tế hiện nay. 

- Tuyên truyền, đẩy mạnh học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách 

Hồ Chí Minh sâu rộng trong toàn xã hội; qua đó, góp phần đẩy lùi sự suy thoái về 

tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống và những biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển 

hóa”. 

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN TỔ CHỨC 

1. Đối tượng tham gia 

Cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ trang, đoàn viên hội viên trong hệ thống 

chính trị và quần chúng  nhân dân Phường 8. 

2. Nội dung thi 

- Lịch sử hình thành và phát triển của Đảng Cộng sản Việt Nam. 
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- Những thành tựu về kinh tế, chính trị, văn hóa, xã hội, an ninh, quốc phòng 

của đất nước dưới sự lãnh đạo của Đảng. 

- Những nhân vật lịch sử, những nhà lãnh đạo cách mạng Việt Nam có những 

đóng góp trong sự nghiệp cách mạng Việt Nam qua 90 năm. 

- Lịch sử truyền thống đảng bộ và nhân dân Phường 8 (1930-2015). 

3. Hình thức, thời gian tổ chức cuộc thi 

3.1. Hình thức: thi trắc nghiệm hàng tuần trên trang thông tin điện tử Phường 

8: http://phuong8.quan10.gov.vn 

- Mỗi người có thể dự thi nhiều lần/tuần, tuy nhiên chỉ được công nhận 01 kết 

quả đúng nhất và có thời gian trả lời sớm nhất trong số các lần dự thi. 

3.2.Thời gian: diễn ra trong 05 tuần 

+ Tuần 1: 12/12/2019 - 18/12/2019 

+ Tuần 2: 19/12/2019 - 25/12/2019 

+ Tuần 3: 26/12/2020 - 01/01/2020 

+ Tuần 4: 02/01/2020 - 08/01/2020 

+ Tuần 5: 09/01/2020 - 15/01/2020 

*Lưu ý: thời gian thi mỗi tuần được tính từ 08h00’ thứ năm hàng tuần và kết 

thúc vào 24h00’ thứ tư tuần kế tiếp. 

4. Cơ cấu giải thưởng, thông báo kết quả và trao thưởng: gồm 2 phần 

- Mỗi tuần có 2 giải thưởng là 2 thẻ cào điện thoại (mỗi thẻ 50.000đ) cho 2 thí 

sinh hoàn thành bài thi nhanh nhất, chính xác nhất và trả đúng số người bình trọn 

gần đúng nhất. 

- Giải thưởng chương trình, bao gồm: 

+ 01 giải Nhất: trị giá 500.000 đồng. 

+ 01 giải Nhì: Mỗi giải trị giá 400.000 đồng. 

+ 01 giải Ba: Mỗi giải trị giá 300.000 đồng. 

+ 03 giải Khuyến khích: Mỗi giải trị giá 200.000 đồng. 

- Kết quả thi trắc nghiệm sẽ được công bố cập nhật ngay sau khi có kết quả 

thi trên trang thông tin điện tử Phường 8 và tổ chức trao giải vào ngày 18 tháng 01 

năm 2020. 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Đảng ủy 

- Xây dựng kế hoạch, phối hợp cùng BCH Đoàn Phường tham mưu tổ chức 

tốt hội thi. 

http://phuong8.quan10.gov.vn/
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- Lên dự trù kinh phí tổ chức thực hiện, giấy khen 

2. BCH Đoàn Thanh niên 

- Chịu trách nhiệm chung cho hội thi 

- Xây dựng bộ câu hỏi và trang thi trực tuyến, tuyên truyền đến đoàn viên, hội 

viên tham gia thực hiện. 

3. Mặt trận Tổ quốc, cấp ủy 06 chi bộ  

- Tổ chức cho cán bộ đảng viên, hệ thống chính trị xã hội, quần chúng nhân 

dân tham gia cuộc thi. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội thi trực tuyến tìm hiểu 90 năm ngày thành 

lập Đảng cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2019) và lịch sử Đảng bộ Phường 8 

 

Nơi nhận: 
- Đ/c Nguyễn Thị Kim Chi - UVTV,  

  Phó Chủ tịch thường trực HĐND (để báo cáo), 

- Ban Tuyên giáo Quận ủy, 

- Các Ban xây dựng Đảng, 

- Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ phường, 

- MTTQ và các tổ chức CT-XH quận, 

- Cấp ủy 06 chi bộ, 

- Lưu VPĐU. 

 

T/M BAN TUYÊN TRUYỀN 

TRƯỞNG BAN 

 

 
 

Lê Thị Phượng 

 

  


